
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  62 DEL  31-12-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 702

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE  RELATIVO AL RUOLO TARI 2020 -
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CIG:Z7330138E3

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
RILEVATO che:
- a seguito dell'istituzione della Imposta Unica Comunale (IUC), ai
sensi dell’art. 1, comma 639 della L. 147/2013 (c.d. Legge di
stabilità per il 2014), l’imposizione in materia di servizio rifiuti è
stata rivista da detta normativa che ha istituito, nell’ambito della
IUC, la Tassa sui Rifiuti (TARI);
- l’art. 1, comma 654 della citata normativa prevede in relazione alla
Tassa sui Rifiuti che: “In ogni caso deve essere assicurata la
copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi
al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo 15 del
decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi
relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie
spese i relativi produttori comprovandone l'avvenuto trattamento in
conformità alla normativa vigente”;
- l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di
bilancio 2020) prevede in relazione alla Tassa sui Rifiuti: "A
decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo
1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad
eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI);
omissis.";
- la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (legge di Bilancio per il 2018),
art. 1, comma 527, ha attribuito all'Autorità di Regolazione per
Energia Reti e Ambiente (ARERA) funzioni di regolazione e controllo
del ciclo dei rifiuti, anche differenziati, urbani e assimilati, da
esercitarsi “con i medesimi poteri e nel quadro dei principi, delle
finalità e delle attribuzioni, anche di natura sanzionatoria”
stabiliti dalla legge istitutiva dell’Autorità stessa (legge 14
novembre 1995, n. 481) e già esercitati negli altri settori di
competenza;



VISTA la deliberazione dell’ARERA del 31 ottobre 2019 n.
443/2019/R/rif “Definizione dei criteri di riconoscimento dei costi
efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei
rifiuti, per il periodo 2018-2021” che approva il “Metodo Tariffario
per il servizio integrato di gestione dei Rifiuti” (MTR);

DI DARE ATTO che il PEF è stato redatto in conformità con quanto
stabilito nella deliberazione dell’ARERA del 31 ottobre 2019 n.
443/2019/R/rif;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 09.09.2020 con la
quale si è stabilito di approvare il Piano Finanziario della TARI per
la determinazione dei costi del servizio di gestione dei rifiuti
urbani con le relative categorie tariffarie e le tariffe TARI per
l’anno 2020;

PRESO atto che la ditta S.I.E.L. s.r.l. è stata di valido supporto
agli uffici comunali nel servizio di postalizzazione TARI 2020 che del
relativo ruolo;

CONSIDERATO che, è stata formalizzata la spesa effettiva sostenuta
dalla medesima ditta per il servizio di postalizzazione relativo alla
spedizione degli avvisi ordinari del ruolo TARI 2020, atteso che il
Comune non aveva le apparecchiature necessarie per il loro
imbustamento;

RITENUTO che il servizio di emissione del ruolo TARI 2020 e della
relativa postalizzazione in premessa descritto, si impegna la spesa di
euro 671,25 iva compresa, al capitolo 149 codice bilancio
01.04-1.03.02.16.000 del bilancio 2020;

CONSIDERATO che il servizio di postalizzazione ha un costo inferiore
ad € 5.000,00 e che pertanto non è necessario ricorrere per tale
acquisto alla normativa prevista dal Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

PRESO ATTO che il codice CIG assegnato dall'A.N.A.C. al servizio in
oggetto è il seguente CIG:  Z7330138E3;

Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e-
sostanziale del presente atto;
di impegnare per il servizio di postalizzazione del ruolo TARI-
2020 in premessa descritti, la spesa formalizzata dalla ditta
S.I.E.L. s.r.l. di Fermo, di euro 671,25 IVA 22% compresa al
CAP. 149 codice bilancio 01.04-1.03.02.16.000 del bilancio 2020,
dove è prevista la necessaria disponibilità;
di procedere alla liquidazione di quanto richiesto mediante-
mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura e
previo riscontro del sottoscritto, per la qualità e le modalità
del servizio effettuato dalla ditta S.I.E.L. s.r.l. di Fermo.



OGGETTO: SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE  RELATIVO AL RUOLO TARI 2020 -
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CIG:Z7330138E3

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


